bilis: idem commutatus & passus: idem Patri & aequalis & minor: idem ex Patre ante secula...

CAPUT OCTAVUM.

De Massalianis, in Synodo etiam tertia aenumenica, Ephefi celebrata, damnatis, qui & Euehetas & Enthusiasta dicuntur.

Euehetas. Enthusiasta.

Sub finem septimae actionis Concilii aenumenici tertii (in secunda parte Concilii) quod, Cyrillo Alexandrino praesidente, celebratum est Ephefi...

vocat. haeres. 57. & citat Epiphanium, qui tamen ait, Manichaei & Apollinaris, & Nestoriani...

& eosdem graece dici Ἐϋχῆται, ab orando sic appellatos.

3. Valentiniano & Valente Imperatoribus, nata est secta illa Edessa in Mesopotamia, unde venerunt Antiochiam, & hinc expulsi fecerunt in Pamphylia versantes factum est decretum Concilii...

ventum sensu precepisse. Repente saltabant, & super daemones se saltasse iactabant. Et alia quaedam faciebant, quae phrenesin eorum arguebant.

5. Huius sectae principes fuerunt Didoti, Sabbas, Adelphius, Hermas, & Simeon, & alii. Quomodo Flavianus Episcopus Antiochenus confessionem dogmatum Massalianorum elicerit ex Adelphio, inveniet lector, apud Theodoretum, & Damascenum, & Nicephorum.

6. Neque illud praeterendum, quod cilicium palam affectabant, quam immodestam eorum hypocritam arguens Epiphanius (haeresi 80.) ait: idem...

Matth. 23. 4. 11.

Contra hypochritam...

De Euehetis, quod pars fuerunt Massalianorum, vide Harmonia...

4. Inlana Massalianorum placita in monumentis veterum memoratis, haec referuntur: Dicebant Christianos nullam ex baptismo utilitatem percipere...

5. Operantini non cibum qui perit: sed qui permanet in vitam aeternam: vocabant autem se ipsos spirituales. Et orationi vacantes, magnam diem partem dormiebant...

2. 4. 7.

7. Refert ibidem Epiphanius, eos aluisse comas, muliebrem in morem promissas: id quod alicuius esse monet a doctrina Apostoli 1. Cor. 11. Composuerant etiam Massaliani quendam pollicum suae haeresis librum...

CAPUT NONUM.

Praefatio historica, de haeresi Eutychetis ac Dioscori, & de occasione ac definitione quarti aenumenici Concilii, Chalcedone celebrati.

Nestorius, praese ferens odium Manichaeismi & Apollinarismi, in aliam incidit terram voraginem. Nam non solum, contra Manichaeos, Deitatem negavit esse passibilem; sed & ipsum Deum Verbum passum esse, negavit: & contra Apollinaristas, non solum perfectam in Christo humanam naturam a divina natura distinguit, sed etiam separavit...

zarnationem duas in Christo fuisse naturas: post incarnationem autem, unam duntaxat fuisse naturam. Etiam corpus Christi negavit esse veri & nobis consubstantiale. ut legere est in epistolis Flaviani ad Leonem.